
Schrozberg - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Schrozberg - Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

5635 5629 5624 5618 5613 5607 5600
5183 5169 5163 5158 5152 5146 5142
5789 5796 5803 5801 5807 5806 5819

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

983
466

728
1.027

1.326
887

380

0

20
0

40
0

60
0

80
0

1.
00

0

1.
20

0

1.
40

0

1.
60

0

0 bis unter 18 Jahre
18 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 35 Jahre
35 bis unter 50 Jahre
50 bis unter 65 Jahre
65 bis unter 80 Jahre

über 80 Jahre

2020 2010
Zusammensetzung der Bevölkerung nach Altersgruppen 2020 

-92
-69

79
-223

164
24
25

-500 0 500

0 bis unter 18 Jahre
18 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 35 Jahre
35 bis unter 50 Jahre
50 bis unter 65 Jahre
65 bis unter 80 Jahre

über 80 Jahre

Veränderung der Bevölkerungszusammensetzung nach 
Altersgruppen in Schrozberg zwischen 2010 und 2020

44,2 43,0 45,0

gesamt Männer Frauen

Durchschnittsalter Schrozberg 
2020

-6

17

-10

0
9

4

-10

-30
-20
-10

0
10
20
30
40
50

0 bis unter 18
Jahre

18 bis unter 25
Jahre

25 bis unter 35
Jahre

35 bis unter 50
Jahre

50 bis unter 65
Jahre

65 bis unter 75
Jahre

über 75 Jahre

2016 2017 2018 2019 2020

Wanderungssaldi nach Altersgruppen in Schrozberg für die letzten fünf Jahre

5.000

5.200

5.400

5.600

5.800

6.000
20

12
20

13
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30
20

31
20

32
20

33
20

34
20

35

Rechnung 2014

Rechnung 2015

Rechnung 2019

Bevölkerungsstand

Vorausrechnungsergebnisse im Vergleich

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021



Schrozberg - Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Schrozberg - Pendlerverflechtungen 2020

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit
Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)
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Schrozberg - Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

2,186

2,177

2,204

2,197

2,204

2,181

2015

2016

2017

2018

2019

2020

0 %
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %
6 %
7 %
8 %
9 %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Schrozberg

Landkreis Schwäbisch
Hall
Ländlicher Raum im
engeren Sinne
Region Heilbronn-
Franken
Baden-Württemberg

Belegungsdichte in Schrozberg

Entwicklung des Wohnungsbestands in Schrozberg und B.-W. (seit 2011)
2.

55
1

2.
55

9

2.
57

3

2.
57

9

2.
58

5

2.
59

7

2.
59

9

2.
61

3 2.
64

0

2.
65

8

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

Wohnungen in Wohn- und 
Nichtwohngebäuden in Schrozberg

1,
00

1,
00

2,
40

1,
00 1,

22

1,
00 1,

29

1,
09

1,
05

1,
07

3 2

12

7

11 12

9

12

23

16

0

10

20

30

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
0,00

1,00

2,00

3,00

4,00
Wohnungen pro Wohngebäude WohnungenBaufertigstellungen in Schrozberg

1,23

2,50

3,12

3,78

2,99

3,60

2,80

3,08

Schrozberg (2011 - 2015)

Schrozberg (2016 - 2020)

Landkreis Schwäbisch Hall (2011 - 2015)

Landkreis Schwäbisch Hall (2016 - 2020)

Region Heilbronn-Franken (2011 - 2015)

Region Heilbronn-Franken (2016 - 2020)

Baden-Württemberg (2011 - 2015)

Baden-Württemberg (2016 - 2020)

durchschnittliche jährliche Zahl an 
baufertiggestellten Wohnungen pro 1.000 
Einwohner 

76
,3

 %

66
,2

 %

68
,1

 %

66
,0

 %

61
,2

 %

Sc
hr

oz
be

rg

La
nd

kr
ei

s S
ch

w
äb

is
ch

H
al

l

Lä
nd

lic
he

r R
au

m
 im

en
ge

re
n 

Si
nn

e

Re
gi

on
 H

ei
lb

ro
nn

-
Fr

an
ke

n

Ba
de

n-
W

ür
tt

em
be

rg

2010 2015 2020Einfamilienhäuser

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021



Schrozberg - Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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